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Oświadczenie w sprawie zamiaru likwidacji przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie” 

W imieniu organizacji prorodzinnych zrzeszonych w Polskiej Federacji Ruchów 

Obrony Życia wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec projektowanej przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej likwidacji przedmiotu „Wychowanie do życia w rodzinie (WDŻ). 
 

Pragniemy zwrócić uwagę na następujące fakty: 

• projekt rozporządzenia i jego uzasadnienie oraz wypowiedzi przedstawicieli MEN nie 

zawierają żadnych argumentów za takim rozwiązaniem; 

• przeciwko likwidacji WDŻ w całej Polsce trwają manifestacje, a do Ministerstwa 

Edukacji Narodowej wpłynęło dziesiątki tysięcy listów od organizacji, instytucji i osób; 

• zamiar ten jest sprzeczny z Konstytucją RP art. 18, który stanowi, że: Małżeństwo jako 

związek kobiety i mężczyzny, rodzina, macierzyństwo i rodzicielstwo znajdują się pod 

ochroną i opieką Rzeczypospolitej Polskiej. Realizacja tej konstytucyjnej zasady  

w systemie polskiej edukacji przejawia się m.in.: w powołanym 25 lat temu przedmiocie 

„Wychowanie do życia w rodzinie”. Jest on realizowany za zgodą rodziców, ma dobrze 

wypracowane i sprawdzone w praktyce podstawy programowe i podręczniki oraz 

pozytywny wpływ na postawy uczniów, co potwierdzają badania naukowe; 

• projekt likwidacji WDŻ pojawia się w czasie, gdy wiele rodzin przeżywa trudności  

w wychowywaniu swoich dzieci, a trwałość wielu związków rodzicielskich jest 

osłabiona. Podkreślamy, że przedmiot ten jest ukierunkowany na dobre przygotowanie 

dzieci i młodzieży do pełnienia dojrzałych ról społecznych; 

• skutkiem likwidacji WDŻ będzie utrata pracy i odejście ze szkolnictwa tysięcy polskich 

wykwalifikowanych nauczycieli, którzy reprezentują pozytywne postawy prorodzinne. 

Zamiar MEN zlikwidowania „Wychowania do życia w rodzinie” oznacza depriorytetyzację roli 

rodziny w państwie i społeczeństwie, co jest sprzeczne z dobrem uczniów, rodzin i całego 

społeczeństwa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z apelem o powstrzymanie planów 

likwidacji „Wychowania do życia w Rodzinie”.  
 

W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia zrzeszającej 38 organizacji 

prorodzinnych: 
 

Jakub Bałtroszewicz, prezes – Fundacja Jeden z Nas 

ks. Tomasz Kancelarczyk, wiceprezes – Fundacja Małych Stópek 

Grzegorz Nienartowicz, wiceprezes – Fundacja Ku Pełni Życia 

Magdalena Bartoszewicz – Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna  

Maria Gondek – Fundacja Fala Życia 

Ewa Kowalewska – Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia – HLI Polska 

Rafał Szczypta – Rycerze Kolumba 

oraz Antoni Szymański – Pro Ecclesia et Populo 
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